



ارزیابی میزان ثبت اطلاعات در اوراق پذیرش و خلاصه پرونده بیماران بستری در بیمارستان کوثر سمنان

سهیلا سادات قزوی شریعت پناهی^۱

^۱-دانشگاه علوم پزشکی سمنان - دانشگاه علوم پزشکی سمنان.

مقدمه و هدف: کیفیت یک پرونده از نظر مطالعاتی و تحقیقاتی و اطلاعات علمی و آماری، دقیقاً وابسته به کیفیت نوشته‌ها و محتویات گزارشات داخل پرونده است که توسط تکمیل کنندگان اوراق مدارک پزشکی ثبت می‌شود. با ثبت دقیق اطلاعات خواسته شده در اوراق مدارک پزشکی می‌توان بیمارستان را در جهت نیل به اهداف از پیش تعیین شده هدایت نمود. مطالعه حاضر باهدف تعیین میزان ثبت اطلاعات در اوراق پذیرش و خلاصه ترخیص و خلاصه پرونده در بیمارستان آموزشی، پژوهشی، درمانی کوثر سمنان انجام شده است.

مواد و روش‌ها: این مطالعه مقطعی بوده است. ابزار گردآوری اطلاعات چک لیست بوده که با مراجعه حضوری پژوهشگر به واحد فنآوری اطلاعات سلامت بیمارستان کوثر شهر سمنان به تعداد ۳۰۰ پرونده و اوراق پذیرش و خلاصه ترخیص و خلاصه پرونده در ششماه اول سال ۹۳ اقدام به جمع‌آوری گردیده است و اطلاعات در نرم افزار spss16 وارد شده و با استفاده از آمار استنباطی تجزیه و تحلیل گردیده است.

یافته‌ها: نشان داد که از ۳۰۰ پرونده مورد مطالعه بیشترین میزان ثبت در برگ پذیرش و خلاصه ترخیص: شماره پرونده و اطلاعات هویتی شامل نام و نام خانوادگی و... ۱۰۰٪ و کمترین میزان ثبت مربوط به عدم ثبت ترخیص و تاریخ انتقال بوده، در قسمت اقدامات بالینی بیشترین میزان ثبت مربوط به تشخیص اولیه ۱۰۰٪ و کمترین به امضاء رزیدنت ۴۷/۶۶٪ اختصاص داشته است. در برگ خلاصه پرونده: بیشترین میزان ثبت در قسمت اطلاعات هویتی مربوط به نام خانوادگی ۸۰٪ و کمترین به شغل ۱٪، در قسمت اطلاعات بالینی بیشترین میزان ثبت به نام و امضاء پزشک معالج ۸۰٪، تشخیص نهایی ۷۵٪ و کمترین میزان ثبت به سیربیماری ۲۷٪ اختصاص داشته است.

نتیجه‌گیری: از آنجا که پرونده‌های پزشکی و اطلاعات موجود در آن اهمی بسیار مطمئن، با ارزش و قابل اعتماد در زمینه سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های مدیران بهداشتی و درمانی است، لذا تشکیل شورای مرکزی مدارک پزشکی در حوزه ریاست محترم دانشگاه، تقویت کمیته‌های فنآوری اطلاعات سلامت و دستورالعمل‌های اجرایی در رابطه با نحوه تکمیل پرونده‌ها و اجرای دوره‌های بازآموزی اصول مستندسازی پرونده‌های پزشکی برای کلیه مستندسازان و بویژه پزشکان و حتی دانشجویان پزشکی توصیه می‌گردد.

کلمات کلیدی: ارزیابی، پذیرش، خلاصه پرونده، بیماران بستری

همایش پژوهشی سالیانه دانشگاه علوم پزشکی سمنان